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Niveli Il

LIBER PER MESUESIT

Nyéniési zgjidh probleme: - né mnyré (& pavanr;

- duke zgjedhur strategji e duke kajuar strategji g€ jané
L& reja pér te;
- zakonisht me saktési.

Nxénési pérdor arsyetime matematike:

- nf minyré & pavarur;
- & pérshtatshme pér zgjidhjen e problemeve madje
duke shpjeguar zgjidhjen g@ jep veté.

Nxénési i komunikon njohurité matematike:

- nf minyré & pavarur;

- garté dhe sakiE;

- duke pErdorur termmnologying dhe simbolikén
¢ pérshiatshme matematike.

Ndarja e kreréve né njési mésimore

Ndarja e kreréve né njési mésimore

KREU 1 Drejtéza né planin kartezian

1.1 Ekuacioni 1 drejidzés né plan

12 Drejiéza paralele me njé vekior

13 Kéndi ndémmjet dy drejiézave

14 Ekuacioni i drejidzés g kalon nga mjé piké ¢ dhéné paralel ose pingul
me wjé drejiéz 1@ dhéngé

15 Largesa e pikés nga drejiiza

1.6 Ushtrime

1.7 Test pér kreun 1

KREU 2 Funksioni numerik

2.1 Pérséritje. Funksioni numerk

22 Pérséritje. Grafiku 1 funksionit numernk

23 Grafikét e funksioneve (& dhgng me formula 1 ndeyshme né pjesé (& ndryshme
I bashkésisé s& péreaktimit. Monotonia e funksionit.

24 WVlera mé ¢ madhe (mé e vogél) e funksionit numenk. Ekstremumet

25 Krahasimi 1 funksioneve numerike

2.6 Veprime me funksione numerike. Kufizueshméria ¢ funksionit

27 Cifiésia e funksionit. Funksionet periodike

28 Studimi 1 variacionit & lunksioneve 1& thjeshta

29 Mdértimi 1 grafikut 1@ funksioneve 1€ yera, duke u nisur nga grafiku 1
funksionit £

2.10 Pérbéga e funksioneve numerke

2.11 Ushirime pér pérséritje

2.12 Test pér kreun 2
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